
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 4/2022         vychází 1. 8. 2022   
 

ZÁMECKÉ HISTORICKÉ 
SLAVNOSTI 

 

Ohlédnutí za Zámeckými slavnostmi 
 

Již osmnáctý ročník historických slavností se 
v borském zámku odehrál dne 16. července. Tradičně 
bylo zámecké nádvoří zaplněno dobovým jarmarkem, 
ukázkami starých řemesel, mezi návštěvníky se producí-
rovali rytíři, markytánky, kejklíři a muzikanti, všude bylo 
spoustu lákavých pochoutek, pivo teklo proudem a ze 
všech stran se linuly tóny dobové hudby nebo řinčení 
zbraní. Nádvoří zámku bylo zaplněno návštěvníky, někte-
ří sledovali program na pódiu, jiní se vydali na prohlídku 
zámku, věže, lorety a zámecké mučírny nebo na projížď-
ku pirátským člunem po Labutím zámeckém rybníku. 
V programu se představilo na šedesát účinkujících. 
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Večerní program byl zakončen ohňovým vystoupením a 
ohňostrojem. 
Příprava slavností je velmi náročná, proto bychom chtěli 
poděkovat všem vystupujícím skupinám, řemeslníkům a 
trhovcům, dále pak zaměstnancům města ze Správy ma-
jetku, kteří se podílejí na přípravě technického zázemí, 
vedení města, radním a zastupitelům a samozřejmě hlav-
ně návštěvníkům slavností, neboť díky jejich zájmu o 
představení i prohlídky zámku jsou slavnosti povedené. 
Děkujeme a budeme se těšit na další setkání.  

 
 
 

 

Za organizátory Galina M. Kortanová,  
kastelánka zámku Bor 

Foto: Oldřich Benda, Jana Slámová 



Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
 

vítejte při čtení 4. vydání našeho městského zpravodaje 
v letošním roce. Jednou z nejvýznamnějších akcí města 
jsou Zámecké historické slavnosti. Výraznou zajímavostí 
letošního programu, bylo křtění knihy „Město Bor  
a jeho okolí“. Osobně mám velkou radost, že tato kniha 
vznikla. Pro čtenáře je chronologicky přehledně připrave-
na historie a současnost města Bor a jeho místních částí. 
Věřím, že si získá mnoho čtenářů. 
 

S úctou bych rád poděkoval tvůrcům této významné 
knihy, kterými jsou: paní Galina Marianna Kortanová, 

pan Zdeněk Procházka a pan Miroslav Vetrák. 
 

Děkuji Vám za Vaši tvorbu a detailní práci! 
 
 

   
 

 
 

Křest knihy Město Bor a jeho okolí za účasti vedení měs-
ta Boru a autorů knihy 
 
Velkou návštěvnost letošního 18. ročníku slavností, lze 
jistě přisuzovat pečlivě připravovanému programu 
v areálu zámku a zámeckém parku, který oslovil všechny 
věkové kategorie. Ukončení programu skvostným ohňo-
strojem, bylo vyvrcholením ukončení letošních slavností.  
Důležitou roli také hrálo počasí, které bylo příjemné a 
z větší části slunečné.  
 

Rád bych osobně poděkoval za přípravu, zajištění 
a průběh Zámeckých historických slavností 

všem zaměstnancům a pracovníkům MěÚ Bor, 
kteří zabezpečili konání této významné akce 

borského regionu. 
Veliké poděkování patří skupině MERICIA 

a družině KORBEL, a všem ochotným lidem, 
kteří se již dlouhodobě a každoročně spolupodílejí 

 na přípravách a hladkém průběhu  
Zámeckých historických slavností! 

 

Děkuji Vám všem za organizaci 
Zámeckých historických slavností! 

 
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 

PODĚKOVÁNÍ STAROSTY  
 

 

… poděkování za aktivitu 
         a spolupráci! 

 
 

Vážení čtenáři, 
nám, zastupitelům města Bor, končí volební období 
2018–2022.  
Každý rok jsme společně schvalovali rozpočet města, aby 
mohly být investovány finanční prostředky do předškolní-
ho a školního vzdělávání, zkvalitnění služeb zdravotnictví, 
bydlení, dopravní infrastruktury, obnově a údržbě histo-
rického kulturního dědictví, zachování kultury a sportu.  
Nemalé finanční prostředky se vynaložily na rekonstrukci 
a rozvoj technické infrastruktury (rozšiřování parkovacích 
stání pro osobní automobily, oprava chodníků a obnova 
povrchů místních komunikací), zlepšení životního pro-
středí (výsadba nové zeleně, využívání elektromobility a 
LED veřejného osvětlení, výstavba čistírny odpadních 
vod a zahájení připojování nových lokalit na skupinový 
vodovod), zajištění bezpečnosti občanů (doplnění kame-
rového systému, vybudování krizového centra) a udržení 
vysokého standardu ve zdravotnictví a služeb souvisejí-
cích (termokamera v budově polikliniky, zajišťování senior 
taxi, dům s pečovatelskou službou).     

 

Domnívám se, že jsme společnými silami, a díky spolu-
práci s osadními výbory, spolky, organizacemi, ale i 
jednotlivci, uplynulé čtyři roky úspěšně zvládli a naše 
město s přilehlými částmi, resp. přináležejícími osadami, 
tak posílilo na své atraktivitě.  

 

Rád bych touto cestou poděkoval zastupitelům,  
kteří svou prací zajistili rozvoj našeho regionu,  

našeho města! Poděkování patří také všem zaměst-
nancům MěÚ Bor, pod vedením tajemníka,  

kteří nám, zastupitelům města, připravovali veškeré 
podklady, které byly pro rozhodování velmi důležité! 

 

Dovolte mi poděkovat ředitelům našich příspěvko-
vých organizací, členům osadních výborů, spolkům  
a organizacím působící na území města, ale i všem 

jednotlivcům, kteří se aktivně svou účastí zapojovali 
do rozvoje vzdělávání, kultury a sportu! 

 

Děkuji Vám všem za Vaši aktivitu! 
  

    Ing. Petr Myslivec, starosta města  
 

INFORMACE Z RADNICE  
 
 
 

MUNIPOLIS … informace přímo  

do Vašeho mobilního telefonu 

 
Vážení občané, 
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilni Roz-
hlas, díky které Vás nyní můžeme efektivně informovat 
prostřednictvím Vašeho telefonu.  
 

 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

 Upozornění na krizové události – výpadky ener-
gií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 
varování před podomními prodejci, apod. 

 Novinky a důležitá upozornění z úřadu  

 Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funk-
cemi 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy 
informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé 



zvířat). Informace (podle Vašich zájmů) Vám budeme po-
sílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, aby-
chom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných 
událostí (např. havárie vody, přívalové deště atd.).  
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 
 
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://mubor.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důle-
žité.  
 

Služba je zdarma! 
Registrovat se můžete také přímo na našem úřadu - rádi 
Vám pomůžeme. 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 

Z jednání Rady města  
 

Na 5. - 9. zasedání bylo mj. projednáno: 
 

- majetkové záležitosti 

- zpráva o provedení inventarizace k datu 31. 12. 2021 

- schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkových or-

ganizací Poliklinika Bor, sídlem Přimdská 501, 348 02; 

Středisko bytového a tepelného hospodářství města Bor, 

sídlem náměstí Republiky 112, 348 02; Základní škola 

Bor, sídlem Školní 440, 348 02; Mateřská škola Bor, síd-

lem Borská 500, 348 02 

- výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou za-

kázku na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zaká-

zek v platném znění, vyhlášené ve Věstníku veřejných 

zakázek „Domov pro seniory, Dům s pečovatelskou služ-

bou, Přimdská ul., Bor“. Nejvýhodnější nabídku podala 

firma MIRAS – stavitelství a sanace s. r. o., sídlem Praž-

ská 810/16, 102 00 Praha – Hostivař 

- přijetí účelové dotace z programu „Obnova historického 

stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a 

staveb drobné architektury; kopie sochařských děl 

v exteriéru; podpora tvorby plánů ochrany na území Pl-

zeňského kraje“ na úhradu části nákladů stavebních a 

uměleckořemeslných prací spojených se zachováním a 

obnovou kaple v obci Málkovice, v rozsahu „obnova fa-

sády kaple na st. p. č. 58“ 

- přijetí účelové dotace z programu „Zachování a obnova 

kulturních památek Plzeňského kraje“ na úhradu části 

nákladů stavebních a restaurátorských prací spojených 

se zachováním a obnovou památkové hodnoty a podstaty 

Objektu, a to v následujícím rozsahu „repase a restauro-

vání vstupních vrat do budovy radnice čp. 1“ 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: 

 „Bor, oprava MK v místních částech obcí Damnov, Malo-

vice a Lhota“. Nejvýhodnější nabídku podala firma FINAL 

KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, 339 01 Mochtín 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: „Holostřevy – 

zprůtočnění bezejmenného toku, rekonstrukce mostu 

v km 0,32250“. Nejvýhodnější nabídku podala firma 

STRABAG a. s., sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

– Jinonice 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: „Oprava povrchu 

MK Finská ul. v Boru“. Nejvýhodnější nabídku podala fir-

ma STRABAG a. s., sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 

Praha 5 – Jinonice 

- oznámení o navýšení úplaty pro rok 2022-2023 příspěv-

kové organizace Mateřská škola Bor, sídlem Borská 500, 

348 02 

- zpráva příspěvkové organizace SBTH Bor, sídlem ná-

městí Republiky 112, 348 02 Bor, ohledně aktuálního 

stavu plynu, fixace ceny pro obyvatele 

- zpráva o činnosti TJ Sokol Bor z.s 

- zpráva MKS Bor o přípravě Loretánských slavností. 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: „Bor, oprava MK 

v místních částech obcí Nový Dvůr a Doly“. Nejvýhodněj-

ší nabídku podala firma STRABAG a. s., Kačírkova 

982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: „Rekonstrukce 

fasády na Sokolovně v Boru – stěny přes roh – západ a 

jih“. Nejvýhodnější nabídku podala firma Miroslav Havlí-

ček, sídlem Holostřevy 80, 348 02 

- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu na stavební práce na akci: „Sportovní hřiště 

ve městě Bor“. Nejvýhodnější nabídku podala firma  

WORKOUT CLUB PARKS s. r. o., sídlem Ludvíkova 

1351/16, 716 00 Ostrava - Radvanice 
 

Petr Pich, místostarosta města 

        

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových stránkách 

Městského kulturního střediska v Boru www.mksbor.cz. 

Zde je možné si on-line zakoupit vstupenky do kina i na 

kulturní akce pořádané MKS, nebo zarezervovat. Rezer-

vaci lze provést také v pokladně kina, tel: 374 790 441. 

Na našich facebookových stránkách kina naleznete stále 

aktuální informace o programu. Přehled kulturních akcí, 

včetně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na face-

bookových stránkách Městského kulturního střediska. 

Informace o programu kina a pořádaných akcích nalezne-

te také ve vitrínách ve městě a jsou zveřejňovány 

v pravidelném městském hlášení rozhlasu. Vstupenky do 

kina je možné platit platební kartou v pokladně kina.  
 

Prázdninový výlet do Karlových Varů – 6. 8. 2022 
Účastníci zájezdu navštíví Motýlí dům, lanovku a roz-

hlednu Diana, projdou si kolonádu.  

Odjezd všech přihlášeních účastníků je z Boru (parkoviš-

tě u kina) v 8,30 hodin.  

Informace: kancelář MKS, tel: 374 790 459, mob: 

723 974 673, nebo e-mail: kultura@mubor.cz. 

 

Koncert skupin Nezmaři a COP – 20. 8. 2022 
Na zámeckém parketě v Boru se bude konat koncert fol-

kové kapely NEZMAŘI, stálice hudební scény v Česku, 

která hraje převážně svoji tvorbu a koncert bluegrassové 

skupiny COP, české bluegrassové hudební skupiny, která 

vznikla v roce 1978.  
 

 
 

https://mubor.munipolis.cz/registrace
http://www.mksbor.cz/


Pozvánka na Loretánské slavnosti  
 

 

 
Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získáte 
na internetových stránkách zámku 
www.zamekbor.cz, na facebooko-
vých stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké akce 
zajišťuje pokladna vstupenky na všechna představení, 
koncerty a sportovní utkání v rámci portálu Plzeňská 
vstupenka. Platba je možná hotově či platební kartou. 
.                              
 

Prázdninový zájezd – 6. - 7. 8. 2022 
Zájezd pro děti a rodiče, v pořadí již dvacátý. Zájezd je již 
obsazen, informace pro účastníky: cíle výletu - zámek 
Hluboká, plavba parníkem z Hluboké do Českých Budě-
jovic, ZOO Ohrada, Planetárium České Budějovice. 
Ubytování v domově mládeže v Českých Budějovicích. 
Odjezd z Boru v 7 hod., ze zastávky u kina. 
 

Slavnosti jablek a medu – 28. 9. 2022 
Tradiční akce na nádvoří zámku s oblíbenou soutěží 
pro veřejnost o nejlepší jablečnou nebo medovou po-
choutku. Podmínky soutěže a přihláška jsou ke stažení 
na internetových stránkách zámku www.zamekbor.cz. 
 

 

 
 

Zájezd do divadla: Holky jako květ – 5. 10. 2022 
Vstupenky na představení jsou již všechny rezervované. 
Prosíme všechny, aby si rezervované vstupenky vyzvedli 
nejpozději do konce srpna v pokladně zámku. Platba je 
možná v hotovosti nebo kartou. 

 
 

Zámecké odpoledne s Pavlínou Filipovskou           
a  Pavlem Skalickým – 31. 10. 2022 
Velký sál zámku Bor, od 17 hod., stolové uspořádání, 
občerstvení zajištěno. Program plný historek a písniček 
se známou zpěvačkou. Prodej vstupenek bude zahájen 
1. 9. 2022 v pokladně zámku, vstupné je 100,- Kč. 
 

 

http://www.zamekbor.cz/
http://www.zamekbor.cz/


Zámecký koncert Václava Noida Bárty s kapelou 
– 2. 12. 2022 
Velký sál zámku Bor, od 19 hod. 
Prodej vstupenek bude zahájen 1. 9. 2022 v pokladně 
zámku. Ceny vstupenek 300 – 400 Kč (dle řad v sále). 
 

 
 
 

NOVÁ KNIHA V PRODEJI: 
MĚSTO BOR A JEHO OKOLÍ 

Historie a současnost 
 

Město Bor a jeho okolí - historie a současnost - to je 
název nové knihy o našem městě, kterou vydává Zdeněk 
Procházka. Kniha o formátu A4 je na křídovém papíře, 
celobarevná, 284 stran je plných informací a dobových i 
současných fotografií. Cena knihy je 490,- Kč a zakoupíte 
jí pouze v pokladně zámku. Pokladna má otevřeno denně 
od 9 do 12 a od 12,30 do 17 hodin. 

Kniha je rozdělena 
do čtyř kapitol. 
První kapitola po-
jednává o historii 
Boru od založení 
do roku 1990, 
druhá kapitola se 
týká období od ro-
ku 1990 do 
současnosti, třetí 
kapitola se věnuje 
popisu města a 
jeho památek, po-
slední kapitola je 
věnována spádo-
vým obcím a jejich 
památkám. Kromě 
podrobně sepsané 
historii je v knize 
velké množství 
dobových i sou-

časných fotografií, pohlednic, vyobrazení, map a dalších 
příloh. Spoluautory Zdeňka Procházky na této knize byli 
tachovský archivář Miroslav Vetrák a kastelánka borské-
ho zámku Galina Marianna Kortanová. 
 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

Zájezd za svědky minulosti  
Klub přátel historie za podpory Městského úřadu Bor 
uspořádal zájezd do sbírek starých dopravních 
prostředků. 
Dne 14. 5. 2022 v 7.30 hod. vyjelo 44 účastníků směr 
Praha Kbely, kde se nachází Letecké vojenské muzeum. 
Na rozsáhlé venkovní ploše a v hangárech se nacházejí 
exponáty podchycující počátek letectví až do období 90. 
let. Je zde možno shlédnout vývoj a jednotlivé typy 
používaných leteckých motorů, ale i další vybavení 
(letecké kombinézy, uniformy, válečnou výzbroj, provozní 
servis, kosmický modul). Plánované tři hodiny na 
prohlídku pomalu nestačily. 
 

 
 
 

Po obědě nabral autobus směr Rakovník, kde se v obci 
Lužná nachází muzeum amerických vozidel. Ve 4 
výstavních halách je cca 80 osobních vozidel. Jsou zde 
zastoupena vozidla z období 50. až 60. let. Tzv. „koráby 
silnic“ dosahovaly délky 5 - 6 m, objem 6 litrů a měly 
automatické převodovky. Karoserie byly doplněny velkým 
množstvím chromových dílů a koženým interiérem. Ve 
venkovních prostorách se nachází nákladní automobily a 
také sbírka hasičských vozů. Po absolvování prohlídky 
přišlo vhod i posezení na terase bistra při dobré kávě. 
 

 
 

Zpáteční cesta byla trošku komplikovanější (objížďka, 
porucha autobusu), ale to nic nezměnilo na tom, že 
zájezd se vyvedl, každý si vybral, co ho zajímalo, a my 
můžeme všem doporučit návštěvu uvedených muzeí. 

Josef Bambas, KPH Bor 
 

Pohádková cesta 
Dne 16. června uspořádalo Městské kulturní středisko 

v Boru tradiční Pohádkovou cestu zámeckým parkem. Na 

děti tam na stanovištích čekaly pohádkové postavy a děti 

plnily zadané úkoly. V cíli pak veliká dřevěná truhla, ve 

které byla pro každé dítě odměna. Na parketě byl pro ně 

připraven zábavný program a nechyběl ani oblíbený krte-

ček. Největší radost měly děti z pěnové show, které jim 

zajistil Sbor dobrovolných hasičů z Boru. 

Jitka Naušová, MKS Bor 



 

 

 
 

Rybářské závody v Málkovicích 
 

Po dvouleté pauze se dne 9. 7. 2022 na rybníce v Málko-
vicích konaly rybářské závody. Zápis rybářů byl od 6,30 
hod., start od 7 hod. a konec závodu ve 12 hod. Pro nej-
lepší chytající byly připraveny hodnotné ceny. Chytalo se 
na jeden prut s jedním návazcem. Letos se úlovky nemě-
řily, ale vážily.  
Sešlo se celkem 86 chytajících rybářů. Vítězem se stal 
pan Amerling s 8,345 kg, druhým byl pan Vican R. s 
7,790 kg, třetím pan Planička s 5,296 kg, na čtvrtém mís-
tě skončil pan Šedivý s 4,455 kg a na pátém místě  pan 
Vican M. s  3,590 kg. Celkem bylo vyhodnoceno 11 nejú-
spěšnějších rybářů. Nejčastějším úlovkem byl  kapři, 
okouni, plotice a amuři. 
Hladem ani žízní chytající netrpěli, neboť bylo pro ně na-
chystáno občerstvení. S kladných reakcí lze usuzovat, že 
se jim u nás líbilo a pro nás je to motivace k zorganizová-
ní dalších rybářských závodů.  
Na této akci se aktivně podíleli obyvatelé Málkovic, za 
což jim patří velké DÍK.  

Jana Forejtová, OV Málkovice 
 

 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ 
POZVÁNKY 

 

Přinášíme další pozvánky za kulturou, kterou pořádá 
Dámský klub v Boru a Klub výtvarníků Borska ve 
spolupráci s MKS Bor a Správou zámku Bor. 

 

 
 
 

 



Přijměte pozvánku na fotbalovou soutěž, rezervace 
týmů je možná na tel. 724 895 912 nebo na e-mailu: 
pavel.hrouda@ctp.eu. Soutěž je určena pro všechny 
zájemce.  

 
 

OPRAVA KAPLIČKY 
 

Kaplička sv. Josefa 
v Málkovicích byla 
postavena v roce 
1924.  
V letech 2007 – 2008 
byla provedena opra-
va kaple, na opravě 
se podílela firma Ja-
na Rybeckého a 
Romana Homolky. 
V červnu letošního 
roku se opětovně 
provedla oprava 
vnějších omítek.  
Jako stavař i výtvar-
ník hodnotím tuto 
kapli jako skvost a 

jsem tomu rád, že jsem se se svým synem Pavlem znovu 
podílel na opravě. 
Děkuji Městskému úřadu v Boru, že jsou nakloněni 
k tomu, aby takovéto nádherné památky byly udržovány a 
přinášely radost místním i ostatním lidem. 

Jan Rybecký 

 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM ZŠ 
 
 

Poděkování všem sponzorům, kteří nám pomohli 
s financováním začlenění dětí z Ukrajiny do ZŠ Bor. 
Děkujeme firmě SUSPA, firmě SCHERDEL, firmě BKV a 
firmě ZERET.   

Děkujeme borské farnosti, neziskovým organizacím 
WOMEN FOR WOMEN, ČLOVĚK V TÍSNI, …a jedné 
DÁMĚ z Boru (nechce být jmenovaná). 
Díky Vám a spolupráci se sociálním odborem města Bor 
jsme zvládli další nečekanou událost. 
 

Děkujeme, kolektiv ZŠ Bor 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

V květnu jsme se sešli opět v Hodovní síni na setkání 
s knihovnou a knihovnicí. Paní Křižková přišla zase do-
konale připravená. Opět jsme se zúčastnili kvízu, který se 
tentokrát kromě literatury, týkal také herců Libuše Šafrán-
kové a Josefa Abraháma - jejich filmů, jednak 
samostatných, ale i společných. Na závěr bylo vyhlášení 
a ocenění nejlepšího stolu. Ale ceny si nakonec odnesli 
všichni.  
V červnu jsme uskutečnili setkání s představiteli obce a 
zástupci polikliniky. Společně jsme si připili na 15 let prá-
ce klubu a pak nás tajemník Miroslav Cvrk seznámil 
s výsledky svého pátrání na městském hřbitově a 
v archívech. Jednalo se především o původní obyvatele 
města německé národnosti, kteří mají náhrobky na hřbi-
tově. Stručně seznámil i s přípravou pietního místa u 
vchodu do hřbitova. 
V červenci máme prázdniny a v srpnu pořádáme zájezd 
na hrad Seeberg a do Františkových Lázní. Odjezd je 
v úterý 30. 8. v 8,30 hod. ze zastávky pod kinem, předpo-
kládaný návrat v 16 hod. Přihlásit se můžete u paní 
Frištikové, příspěvek na dopravu je 50 Kč. Zúčastnit se 
může kdokoliv z obyvatel Boru včetně dětí.   
 

V září zahájíme další semestr VU3V na téma Archi-
tekti italského baroka. První přednáška se uskuteční 
27. 9. v 10 hod. v Hodovní síni zámku Bor. Pokud 
máte zájem dozvědět se něco zajímavého, jste vítá-
ni. Celkem se na toto téma uskuteční 6 přednášek.  
Cena kurzu je 300 Kč. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

STŘÍPKY Z FARNOSTI BOR 
 
 

O víkendu od 9. do 11. 9. 2022 se budou konat 31. lo-
retánské slavnosti.  
Program: 
V pátek 9. 9. 2022 v 17,30 hod. bude v kostele sv. Miku-
láše mše svatá, kterou bude celebrovat P. Marek Vilímek, 
františkán z Plzně. 
V sobotu odpoledne (čas bude ještě upřesněn) je pláno-
vaná komentovaná prohlídka kostela sv. Mikuláše. 
V sobotu 10. 9. 2022 v 19 hod. bude v loretě německá 
mše svatá pro poutníky z Německa a po ní půjde světelný 
průvod v ambitech lorety. 
V neděli 11. 9. 2022 v 9,30 hod. se bude konat mše svatá 
v kostele sv. Mikuláše, kterou bude celebrovat bývalý 
kaplan borské farnosti P. Václav Sládek, nyní působící ve 
farnosti ve Vídni. Po mši svaté bude možnost návštěvy lo-
rety i s malým občerstvením. 

mailto:pavel.hrouda@ctp.eu
https://e-senior.czu.cz/course/view.php?id=12&section=1
https://e-senior.czu.cz/course/view.php?id=12&section=1


Změny ve farnosti Bor: 
Duchovní správu ve farnosti má na starosti stále P. Vác-
lav Vojtíšek z Tachova. 
Ke dni 30. 6. 2022 zde ukončil svoji službu P. Martin Du-
choslav, který zde působil 2 roky a navrátil se zpět do 
pražské diecéze. 
Nedělní bohoslužby slouží vždy od 8 hod. P. Rudolf Zbo-
žínek, který dojíždí z kláštera v Teplé. 
Technickou a materiální část života farnosti bude mít na 
starosti od 1. 8. 2022 Ing. Ondřej Suda, člen ekonomické 
rady farnosti. 

Marie Fantova, Farní úřad bor 
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 

hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-

typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska.  

Stáří 16-20 týdnů, cena 220-269,- Kč/ ks                                                                                                
 

Prodej: Bor – u vlak. nádraží:  

10. 8. 2022 v 10.20 hod.,  

11. 8. a 20. 9. 2022 v 14.20 hod. 
 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Info: po-pá 9.00-16.00 hod. 

Tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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